中核华原钛白股份有限公司 2020 年年度报告全文

51

公司按照规定定期在企业自行检测及信息公开系统上公布相关污染物排放数据，其他环境保护具体情况可见2021年4月

27日在巨潮资讯网公开披露的公司社会责任报告。

其他环保相关信息

无。

十九、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、终止公开发行可转换公司债券

公司于2020年2月24日召开了第六届董事会第十九次（临时）会议、第六届监事会第十四次（临时）会议，审议通过了

《关于终止公司公开发行可转换公司债券事项并撤回申请文件的议案》，同意公司终止公开发行可转换公司债券事项并向中

国证券监督管理委员会申请撤回相关申请文件。自公司本次可转债方案公布以来，公司董事会、经营管理层与中介机构一直

积极推进各项相关工作。根据当前市场环境变化，结合公司产融战略和募投项目进程，公司计划调整融资方式，经与保荐机

构等多方反复沟通，并审慎决策，公司决定终止公司公开发行可转换公司债券事项并撤回申请文件。

2、变更回购股份用途

公司于2020年6月12日召开了第六届董事会第二十三次（临时）会议、第六届监事会第十七次（临时）会议，审议通过

了《关于变更回购股份用途的议案》，同意公司对回购股份的用途进行调整，由原计划“本次回购股份将全部用于转换上市

公司发行的可转换为股票的公司债券，且转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券及员工持股计划累计不超过总股本的

10%。如果用于转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券具体实施方案未能经相关部门审议批准或虽经审议批准但未能

全部转换上市公司发行的可转换为股票的公司债券的将全部用于注销。”变更为“本次回购股份将全部用于实施员工持股计

划。如公司本次回购股份未转让或未全部转让，则未转让股份依法履行审议程序后予以注销。本次回购股份应当在公司披露

回购结果公告后三年内（即2020年1月22日至2023年1月21日）转让或者注销。”，除该项内容修改外，回购方案中其他内容均

不作变更。本次变更回购股份用途，是根据公司实际情况，结合公司发展战略考虑，有利于健全和完善公司的激励、约束机

制，使经营者、核心骨干人员和股东形成利益共同体，提高经营者、核心骨干人员的积极性、创造性与责任心，提高公司核

心竞争力与可持续发展能力，不存在损害公司利益及全体股东利益的情形。

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中核华原钛白股份有限公司 2020 年年度报告全文

52

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份
112,500 0.01% 462,427,745   98,100 462,525,845 462,638,345 22.53%

 1、国家持股

 2、国有法人

持股

 3、其他内资

持股
112,500 0.01% 462,427,745   98,100 462,525,845 462,638,345 22.53%

  其中：境

内法人持股

   境内

自然人持股
112,500 0.01% 462,427,745   98,100 462,525,845 462,638,345 22.53%

 4、外资持股

  其中：境

外法人持股

   境外

自然人持股

二、无限售条

件股份
1,591,133,076 99.99%

-98,10

0
-98,100 1,591,034,976 77.47%

 1、人民币普

通股
1,591,133,076 99.99%

-98,10

0
-98,100 1,591,034,976 77.47%

 2、境内上市

的外资股

 3、境外上市

的外资股

中核华原钛白股份有限公司 2020 年年度报告全文

53

 4、其他

三、股份总数 1,591,245,576
100.00

%
462,427,745   0 462,427,745 2,053,673,321 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

有限售条件股份增加原因：1、报告期内，高管锁定股增加98,100股。2、公司于2020年9月完成向控股股东王泽龙非公

开发行人民币普通股（A股）462,427,745股。股票自上市之日起36个月内不得转让。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

1、2020年2月24日，中核钛白召开第六届董事会第十九次（临时）会议，审议通过了《关于公司符合非公开发行A股股

票条件的议案》、《关于公司非公开发行A股股票方案的议案》、《关于<中核华原钛白股份有限公司非公开发行A股股票预案>

的议案》、《关于公司非公开发行A股股票募集资金使用可行性分析报告的议案》、《关于编制前次募集资金使用情况报告的议

案》、《关于提请股东大会授权董事会办理本次非公开发行A股股票相关事宜的议案》、《关于公司非公开发行股票摊薄即期回

报、填补措施及相关主体承诺的议案》、《关于召开公司2020年第一次临时股东大会的议案》等与本次非公开发行股票相关的

事项。

2、2020年3月11日，中核钛白召开2020年第一次临时股东大会，审议通过了相关议案。

3、2020年7月27日，经中国证券监督管理委员会发行审核委员会2020年第111次工作会议审核，公司非公开发行股票获

得审核通过。

4、2020年8月11日，收到中国证监会核发的《关于核准中核华原钛白股份有限公司非公开发行股票的批复》（证监许可